-

Ir(
)

%

| . o

CITTA DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE

N. 47 DEL 26/03/12

OGGETTO
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E SISTEMAZIONE DEL CENTRO ABITATO ED
OPERE CONNESSE. APPROVAZIONE 4 SAL LAVORI E 4 CERTIFICATO DI
PAGAMENTO

Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria.

Dal Municipio, li Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Numero Data

Impegno

Liquidazione

Mandato

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe




IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

PREMESSO che:

- la Giunta Regionale della Campania con nota del 06/12/2004 pot.0965360 ha comunicato che,
con propria delibera n°® 2146 del 26/11/2004, era stato approvato il piano esecutivo di finanziamento
delle opere pubbliche di interesse degli enti locali per I’anno 2004, in esecuzione dell’art.5 della
L.R.51/78, con la concessione a questo Comune di un contributo di €. 575.677,00;

- con delibera di Giunta Comunale n°100 del 30/05/2005, resa esecutiva a norma di legge, ¢
stato approvato lo studio di fattibilita dei “lavori di Riqualificazione e sistemazione del centro
abitato ed opere connesse”, redatto dall’UCT per I’importo di €.575.677,00 di cui €. 453.288,98
per lavori;

- con delibera di Giunta comunale n°® 227 del 21/12/2005, ¢ stato approvato il progetto esecutivo
relativo ai lavori in questione per I’analogo importo di €. 575.677,00 di cui €. 460.288,98 per lavori;

- che in data 31.10.2008 ¢ stato sottoscritto mutuo con al CDP spa per i lavori in oggetto;

- che con D.D. dell’AGC 15 — lavori pubblici, opere pubbliche, attuazione espropriazione — n°
2046 del 09/10/2009 di rettifica del D.D.1126 del 26.05.2006 LL.RR.51/78 -3/07 — 1/08 ¢ stato
concesso in favore del Comune di Atripalda un contributo regionale di €. 28.783,85 annui per tutto
il periodo di ammortamento del mutuo n° 4490347, acceso dal Comune di Atripalda con la CDP,
per una rata annua di €. 44.699,32;

- con delibera di Giunta comunale n°® 67 del 16/04/2010, ¢ stato riapprovato il progetto
esecutivo relativo ai lavori in questione finalizzato all’adeguamento dei prezzi al vigente prezzario
regionale;

- con det. n° 159 del 25/06/2011 ¢ stata indetta gara d’appalto, giusto bando di gara per
“laffidamento dell’esecuzione dei lavori di importo inferiore alla soglia comunitaria con il criterio
dell offerta economicamente piu vantaggiosa” prot. 9948/470 del 14/07/2010;

- con det. n° 267 del 30/11/2010 ¢ stata proclamata 1’aggiudicazione definitiva dei lavori in
parola alla ditta individuale “Domenico Cardaropoli — opere edili e stradali” per I’importo di €.
425.975,67, al netto del ribasso d’asta del 5,50%, di cui € 5.681,48 per oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso;

- in data 31.01.2011 ¢ stato sottoscritto regolare contratto d’appalto registrato presso 1’ufficio
del Registro di Avellino in data 26/02/2011;

- in data 18/04/2011 hanno avuto effettivo inizio i lavori.

con det. n° 14 del 30/01/2012 ¢ stata approvata la variante in corso d’opera dei lavori in parola che
ha innalzato I’importo dei lavori contrattuali ad €. 447.268,57 al netto del ribasso d’asta del 5,50%,
di cui € 11.965,99 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

- in data 05/03/2012 ¢ stato sottoscritto atto di sottomissione registrato presso 1’ufficio del
Registro di Avellino in data 26/02/2011;

DATO ATTO che:

- la Direzione dei Lavori, nella persona dell'arch. Giuseppe Cocchi, funzionario dell’UTC, ha
redatto il 4°SAL a tutto il 01/03/2012 dell'importo di €. 397.529,19 al netto del ribasso a prezzi
unitari offerto e comprensivo degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;

- che in data 22/03/2012 ¢ stata inoltrata allo sportello unico previdenziale dall’amministrazione
appaltante, per via telematica, richiesta di DURC per “stato di avanzamento lavori a tutto il
31/01/2012” , per I’'impresa appaltatrice sia per I’ imprese subappaltatrici autorizzate;



- il RUP ing. Silvestro Aquino ha provveduto a redigere il 4° certificato di pagamento in data
31/01/2012 dell'importo di €. 61.920,00 oltre Iva al 10% e per un importo complessivo pari ad €.
68.112,00;

- ’impresa esecutrice dei lavori ha provveduto ad inoltrare regolare fatture n° 3 del 21/03/2012 ;

LETTO l'art. 27 del Capitolato Speciale di Appalto;

RITENUTO NECESSARIO ed opportuno procedere a regolare liquidazione di spesa ai sensi
dell’art. 184 TUEL di cui al D.lgvo n° 267/2000;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°® 1286 del 30 gennaio 2008 e del
vigente Regolamento di Contabilita;

DETERMINA

di approvare gli atti contabili redatti dal Direttore dei Lavori arch. Giuseppe Cocchi e relativi al 4°
SAL dei lavori a tutto i1 01/03/2012 dell'importo complessivo di €. 397.529,19 al netto del ribasso a
prezzi unitari offerto e comprensivo degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta

di approvare il 4° certificato di pagamento, datato 21/03/2012, dell'importo di €. 61.920,00 oltre
Iva al 10%, per un importo complessivo pari ad €. 68.112,00;

di chiedere alla Cassa DD.PP. la somministrazione dell’importo di €. 68.112,00 in conto mutuo
pos. 4490347/00;

di subordinare il pagamento della somma di €. 68.112,00 alla ditta individuale “Domenico
Cardaropoli — opere edili e stradali” alla verifica del DURC gia richiesto dalla stazione appaltante
allo sportello unico previdenziale;

di provvedere, dopo 1’accredito da parte della Cassa DD.PP. dell’importo citato, alla liquidazione
alla ditta individuale “Domenico Cardaropoli — opere edili e stradali” della fattura n° 3 del
21/02/2012 per la somma complessiva di €. 68.112,00 compreso di IVA;

di imputare la spesa a carico dell’amm.ne Comunale pari ad €. 68.112,00 sul Cap. 3100.11 P.R.
parte uscita del bilancio 2011, significando che tale operazione deve transitare attraverso il conto
corrente dedicato acceso presso la Banca CARIME filiale di Castel San Giorgio (SA) codice Iban
IT82U03067 76160 000000003181, gia riportato nel contratto di appalto;

di dare atto che l'opera pubblica in parola ¢ provvista del CUP 173G06000000002 e del CIG
050645865B ¢ che tali elementi identificativi vanno indicati, ai fini della tracciabilita, in sede di
pagamento della fattura succitata sul conto dedicato indicato dall'impresa “Domenico Cardaropoli
— opere edili e stradali”;

di dare atto che I’importo succitato ¢ previsto nel quadro economico del progetto esecutivo e sara
prelevato in conto mutuo pos. 4490347/00;






' Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del 3° Settore
F.to Ing. Silvestro Aguino

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’lstruttore addetto alle
pubblicazioni, copia della presente determinazione & stata affissa all’Albo Pretorio, ai
sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la prescritta
pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, li__18/04/12

Il Responsabile del 3° Settore
F.to Ing. Silvestro Aquino

Per copia conforme al suo originale. .
P g Il Responsabile del 3° Settore

F.to Ing. Silvestro Aquino




